
PEMERINTAH PROVINSI JAWA TIMUR

PERATURAN DAERAH PROVINSI JAWA TIMUR 
NOMOR 8 TAHUN 2010 

TENTANG  
PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN DAERAH PROVINSI JAWA TIMUR NOMOR 10 TAHUN 2008 
TENTANG ORGANISASI DAN TATA KERJA INSPEKTORAT, 

BADAN PERENGANAAN PEMBANGUNAN DAERAH DAN LEMBAGA TEKNIS 
DAERAH PROVINSI JAWA TIMUR  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

GUBERNUR JAWA TIMUR,

Menimbang : bahwa guna meningkatkan kualitas penyelenggaraan pemerintahan 
dan  pembangunan  serta  meningkatkan  pelayanan  kepada 
masyarakat  dan  dengan  berdasar  pada  Peraturan  Pemerintah 
Nomor 41 Tahun 2007 tentang Organisasi Perangkat Daerah, maka 
dipandang perlu melakukan perubahan terhadap Peraturan Daerah 
Provinsi Jawa Timur Nomor 10 Tahun 2008 tentang Organisasi dan 
Tata Kerja Inspektorat, Badan Perencanaan Pembangunan Daerah 
dan  Lembaga  Teknis  Daerah  Provinsi  Jawa  Timur  dengan 
menetapkan perubahannya dalam Peraturan Daerah; 

Mengingat : 1. Undang-Undang  Nomor  2  Tahun  1950  tentang  Pembentukan 
Propinsi  Djawa  Timur  (Himpunan  Peraturan  Peraturan  Negara 
Tahun 1950) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor  18  Tahun  1950  tentang  Perubahan  dalam  Undang-
Undang Nomor 2 Tahun 1950 (Himpunan Peraturan Peraturan 
Negara Tahun 1950); 

2. Undang-Undang  Nomor  8  Tahun  1974  tentang  Pokok-pokok 
Kepegawaian (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1974 
Nomor  55,  Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  Indonesia 
Nomor 3041) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 43 Tahun 1999 tentang Perubahan Atas Undang-Undang 
Nomor  8  Tahun  1974  tentang  Pokok-pokok  Kepegawaian 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 169, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3890); 

3. Undang-Undang  Nomor  10  Tahun  2004  tentang  Pembentukan 
Peraturan  Perundang-undangan  (Lembaran  Negara  Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4389); 

Dok. Informasi Hukum - JDIH Biro Hukum Setda Prov Jatim                                                                  1



4. Undang-Undang  Nomor  32  Tahun  2004  tentang  Pemerintahan 
Daerah  (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2004 
Nomor  125,  Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  Indonesia 
Nomor 4437)  sebagaimana telah diubah beberapa kali  terakhir 
dengan  Undang-Undang  Nomor  12  Tahun  2008  tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 
tentang  Pemerintahan  Daerah  (Lembaran  Negara  Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4844); 

5. Undang-Undang  Nomor  33  Tahun  2004  tentang  Perimbangan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat  dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman 
Pembinaan  dan  Pengawasan  Penyelenggaraan  Pemerintahan 
Daerah  (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2005 
Nomor  165,  Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  Indonesia 
Nomor 4593); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian 
Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah 
Provinsi  dan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota  (Lembaran 
Negara Republik  Indonesia  Tahun 2007 Nomor  82,  Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4737); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang Organisasi 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2007  Nomer  89,  Tambahan  Lembaran  Negara  Republik 
Indonesia Nomor 4741); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2010 tentang Tata Cara 
Pelaksanaan Tugas dan Wewenang Serta Kedudukan Keuangan 
Gubernur  Sebagai  Wakil  Pemerintah  di  Wilayah  Provinsi 
(Lembaran Negara Republik  Indonesia Tahun 2010 Nomor 25, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5107); 

10.Peraturan Menteri Dalam Negeri Nemor 57 Tahun 2007 tentang 
Petunjuk Teknis Penataan Organisasi Perangkat Daerah; 

11.Peraturan Daerah Provinsi  Jawa Timur Nomor 11 Tahun 2005 
tentang  Pelayanan  Publik  di  Provinsi  Jawa  Timur  (Lembaran 
Daerah Provinsi Jawa Timur Tahun 2005 Nomor 5 Seri E); 

12.Peraturan  Daerah  Provinsi  Jawa  Timur  Nemer  5  Tahun  2006 
tentang  Pembentukan  Peraturan  Daerah  (Lembaran  Daerah 
Provinsi Jawa Timur Tahun 2006 Nomor 4 Seri E); 

13.Peraturan Daerah Provinsi  Jawa Timur Nomor 10 Tahun 2008 
tentang  Organisasi  dan  Tata  Kerja  Inspektorat,  Badan 
Perencanaan  Pembangunan  Daerah  dan  Lembaga  Teknis 
Daerah Provinsi  Jawa Timur  (Lembaran Daerah Provinsi  Jawa 
Timur Tahun 2008 Nomor 3 Seri D); 

Dok. Informasi Hukum - JDIH Biro Hukum Setda Prov Jatim                                                                  2



Dengan Persetujuan Bersama
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH PROVINSI JAWA TIMUR

dan
GUBERNUR JAWA TIMUR

        
MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN  DAERAH  TENTANG  PERUBAHAN  ATAS 
PERATURAN  DAERAH  PROVINSI  JAWA  TIMUR  NOMOR  10 
TAHUN  2008  TENTANG  ORGANISASI  DAN  TATA  KERJA 
INSPEKTORAT,  BADAN  PERENCANAAN  PEMBANGUNAN 
DAERAH  DAN  LEMBAGA  TEKNIS  DAERAH  PROVINSI  JAWA 
TIMUR. 

Pasal l 
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Daerah Provinsi  Jawa Timur 
Nomor  10  Tahun  2008  tentang  Organisasi  dan  Tata  Kerja 
Inspektorat,  Badan  Perencanaan  Pembangunan  Daerah  dan 
Lembaga  Teknis  Daerah  Provinsi  Jawa  Timur  yang  diundangkan 
dalam Lembaran Daerah Provinsi Jawa Timur Tahun 2008 Nomor 3 
Seri D, diubah sebagai berikut: 
1. Ketentuan Pasal 2 ayat (2) diantara huruf j dan huruf k disisipkan 

1 (satu) huruf yakni huruf k baru dan huruf k lama menjadi huruf I 
baru, sehingga ketentuan Pasal 2 berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 2 
(1) Dengan  Peraturan  Daerah  ini  dibentuk  Inspektorat,  Badan 

Perencanaan  Pembangunan  Daerah  dan  Lembaga  Teknis 
Daerah Provinsi Jawa Timur. 

(2) Lembaga Teknis  Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat 
(1), terdiri atas: 
a. Badan Kesatuan Bangsa dan Politik; 
b. Badan Penelitian dan Pengembangan; 
c. Badan Pendidikan dan Pelatihan; 
d. Badan Pemberdayaan Masyarakat;
e. Badan Lingkungan Hidup; 
f. Badan Penanaman Modal; 
g. Badan Ketahanan Pangan; 
h. Badan Perpustakaan dan Kearsipan; 
i. Badan  Pemberdayaan  Perempuan  dan  Keluarga 

Berencana; 
j. Badan Kepegawaian Daerah; 
k. Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah; dan 
l. Kantor Perwakilan. 

Dok. Informasi Hukum - JDIH Biro Hukum Setda Prov Jatim                                                                  3


